

Ca. 1000 mennesker til fest på børnehjemmet »Schuberts minde«

Grundlovsfestens forskellige møder havde god tilslutning

Grundlovsfesten ved børnehjemmet Schuberts Minde i Ringkøbing var i år begyndt af det særligt smukke vejr. Det lokkede folk ud, og festen havde en overgang ca. 1000 besøgende samlet i de smukke omgivelser omkring børnehjemmet.

I øvrigt foreløb festen med forskellige taler og børnenes mange konkurrencer på håndboldbanerne. Der var boder, som havde stor søgning, ligeledes ved tombolsen, og der blev udsolgt de fleste steder.

Samtidig med, at pastor Traberg Lauridsen holdt tale for søndags-skolearbejderne, d.v.s. i alt ca. 40 deltagere, blev der i haven talt af pastor Bork Hansen, Løgumkloster.

Her bød forstander Kjærgård Jensen velkommen til en mægtig skare tilhørere, hvorefter man sang. „Det skal ej ske ved kraft og magt“ Pastor Bork Hansen talte og sagde bl. a., at vi lever på grænsen af en tid, som er ved at ebbe ud. Vi er på vej ind i atomtiden. Fra at være tjenerne har maskinerne og tekniken tilranet sig magten, og menneskene er blevet slaver heraf. Vi må krybe i skjul for de onde magter, som er sluppet løs. Dette, at mennesket har fremstillet noget, det selv er bange for, vises ved, at de mænd, der kastede den første atombombe, råbte til Gud og bad ham bevare dem. Den samme angst må vi leve under i dag — frygten for en ny krig ligger og lurser i os.

Også kundskab er magt, som nemt kan tage overhånd. Når jeg skal føre et menneske til graven, er der ofte en fane foran bålet, hvorpå der står, „Kundskab er magt“, men hvad fører kundskaben til, og hvordan skal mennesket leve videre under det billede, som kundskaben ruller ud for vort blik? En afrikansk professor, som deltog i en konference i Løgumkloster, sagde engang til mig, at afrikanerne lytter til vesten, og hvad der siges, men han mente tiden måske var kommet, hvor der sættes et spørgsmålstegn ved, hvad der høres. Tiden, hvor afrikanerne vil knytte næver mod vesten, kan nemt komme for, tilføjede han „kan vi tro på en nådig Gud efter at have oplevet 2 verdenskrige?“

Forstander Kjærgård Jensen sluttede denne del af grundlovsfesten med at takke taler og øvrige medvirkende ved mødet.

Uindfriede løfter er intet værd

Grundlovsfesten fortsatte om aftenen med et nyt møde ved børnehjemmet Schuberts Minde, hvor ta-

leren atter var pastor Traberg Lauridsen. Der var denne gang samlet ca. 150 mennesker.

Pastor Traberg Lauridsen fortalte, at Hitler bombede en af Englands skønneste domkirker. — Ved genopbygningen anvendte bygmesteren noget materiale fra den gamle kirke til udsmykningen, bl.a. til alteret, hvor der står „Fader tilgiv“. Kirken er indrettet med mange mindre kapeller, hvor menigheder fra alle engelske kirker samles, og der vil ikke gå så forferdelig lang tid, før alle kirkerne er sluttet sammen til én, og man vil som Jacob opdage, at Herren er på

dette sted, ligesom Han er i vore kirker og missionshuse. Jacob gav, han flygtede hjemmefra, dengang Gud det lofte, at dersom han atter måtte se sin faders hus, da ville han tjene Gud resten af sit liv. Det betyder noget. At give Gud et lofte, som ikke indfries, er intet værd.

Efter en sang sluttede missionær Stouby mødet med en kort tale over „Mer' skikket til himlen, mer' Jesus som dig“, og forstander Kjærgård Jensen talte endnu engang festdeltagerne, der havde hjulpet ved tilrettelægningen af festen, for gaver m. v.



Børnene havde en god dag. Her er de samlet til monier leg.